de sa reconstruction au xve siècle.

* Mss. Baria. Barriac, com. de Palhe-

rols (Cantal) ou Aveyron, (Cartul. de

Conques j chap. 197 et 3oo).

5 Mons, vill., com. de Saint-Geor-

ges, canton nord de Saint-Flour ou de

Rofïiac, même canton ; ou d'Oradour,

cant, de Chaudesaigues. Plus probable-

ment le dernier.

I
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Guillelmus donavit Deo et Sancto Floro mansum unum de

fevo * in Mons.

44. — Jox^. Tagenac ^.

Bertrandus et filii sui et sua filia donaverunt Deo et Sancto

Floro unum mansum in Jox de fevo cum omni honore et béné-

ficia ut teneant et unum mansum de vicaria in Tagenac cum
omni honore.

45. — Crozetus^-

Altegardis donavit Deo et Sancto Petro et Sancto Floro appen-

daria[m[ una[m] in villa quœ vocatur Crozetus cum campis et

pratis et sylvis.

46. — Del Herim^

Rigaldus filius Aimerici cedit domino Deo et sacro sanctœ

del ecclesiœ Indiciacensis monasterii quod est constructum in

honore Pétri Apostoli et beati Flori episcopi^, ubi Dominus Odilo

abbas praeesse videtur unum mansum, qui est ad Eremum cum
campis et pratis et sylvis et omnibus quae ad ipsum pertinent''.

47. — Sancti Martini de Calidis aquis (logS-i i3o circa)..

Notum sit omnibus veritatem nosce[re] cupientibus quod

quidam homo de illis qui dixerunt « possideamus sanctuarium

Dei », nomine Bernardus Geraldi, simulque filii eius Arnaldus

clericus, Bernardus, Stephanus, Geraldus, Guillelmus Petrus^

ecciesiam Sancti Martini de Calidis aquis, de qua monachi

Sancti Flori diu ante Claromontense concilium investiti fuerunt

' Mss. Feu.
2 Joux^ vill., com. de Courdièges, can

ton de Pierrefort, arr. de Saint Flour.

3 Tagenac, vill., commune de Neuvé-
glise, canton sud de Saint-Flour.

* Le Croizet, vill., com. des Ternes,

canton sud de Saint-Flour.

^ L'Her ou VHerm, vill., com. de Chau-
desaigues, arr. de Saint-Flour, déjà cité.

Peut-être l'Her ou l'Herm, vill., de la com-
mune de Neuvéglise. Plus probablement
le premier qui appartenait de toute certi-

tude au prieuré de Saint-Flour au xni*

siècle.

6 C'est la seule fois que ce titre est

donné à saint Florus dans nos documents.

Il est inapplicable comme titre diocésain

à la ville de Saint-Flour qui ne devint chef

de diocèse qu'en iSiy. Voir Introduction.

7 Bibl. Nat., fonds latin, no 12750, fol.

1 76-1 79, ancien fonds Saint-Germain latin.

8 C'est la famille des Jurquet d'Oradour

dont l'Inventoria contient quatre géné-

rations.
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ex paterna successione requirentes prœdictis monachis eripere

conabantur. Quam ob causam dominas Stcphanus tune Sancti

Flori prior compulsus est ante Dominum Urbanum Papam in

Claromontensi concilie^ de prœdïcto Bernardo Geraldi et filiis

eius quœrimoniam facere; quod dominus Urbanus Papa hac de

causa in ipso concilio publico excommunicavit, donec prœdictam

ecclesiam monachis Sancti Flori liberam et quietam dimitteret.

48. — Postmodum idem^ Urbanus papa, cum ad Sanctum

Florum venisset^, jam dictam ecclesiam prœdictis monachis

perpetuo habendam et possidendam firma concessione donavit et

domum illud privilegii sui authoritate roboravit.

49. — Post aliquod tempus cum Dominus Guillelmus Arver-

nensis Episcopus^ ad faciendos ordines Aureliacum venisset,

Arnaldus filius jamdicti Bernardi Geraldi ordinem prœsbiteratus

ab eodem Episcopo accipere voluit; sed, Domino Stephano priore

Sancti Flori super eo proclamante, idem Episcopus eum refu-

tavit, et donec a calumnia supradictae ecclesiae cessaret eidem

clerico sacros ordines penitus interdixit.

50. — Qui clericus in sua pertinentia perseverans, cum de

parrochia Arvernensi^ esset, ad Episcopum Rotenensem migravit

et ab eo, quamvis contra instituta canonica, ordinem presbi-

teratus accepit. Procedente tempore, cum felicis memorias papa

Calixtus^ ad Sanctum Florum venisset', Dominus Adelelmus,

eiusdem loci prior, eidem domino papœ de supradicto Arnaldo

jam[dicto] pro pseudo presbitero proclamationem fecit. Qui,

cum pro iniusta calumnia supra memoratae ecclesiae, in presentia

domini Aymerici Arvernensis Episcopi^, et aliorum multorum
qui ibi aderant, excommunicavit et a corpore ecclesiœ, quo usque
a jam dicta calumnia resipisceret, penitus sequestravit.

' Novembre ioqS. '•> Mss. Arvernensis.
2 Mss. item. 6 Mss. Papœ Calixti. Galixte II.

^ Le 5 ou 6 décembre logS. 7 En 1 1 19-1 121.

* Guillaume de Baffie, élu pendant le ^ Nicolas Aymeric, évêque d'Auvergne
concile et mort en iio3 à l'arrière-croi- de 1112a ii5i.

sade.
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5i. — Qua tandem sententia ipsa Arnaldus presbiter simul

atque fratres eius constricti ante dominum Adelelmum priorem

Sancti Flori venerunt, et quicquid in ecclesia Sancti Martini de

Galidis Aquis iniuste requirebatur, praesente domino Stephano

archipresbitero Planetiae*, totum in manu jam dicti prions repo-

suerunt et demiserunt. Si quis vero in ea jura habere potuit,

totum Deo et Sancto Floro dederunt et firmiter concesserunt,

insuper etiam se nihil proprium alterius in eadem ecclesia requi-

situros promiserunt et super Sanctum altare juraverunt. Que
facto, miseratione motus idem prior super eumdem presbiterum^

non eum ex toto de ipsa ecclesia destituere voluit, sed partem

illam eiusdem ecclesia quam Robbertus de Sancto Ursisio et

Stephanus vitasua eicommiserunt^,tali temporeut quamdiu vive-

ret, partem illam in fidelitate monachorum Sancti Flori teneret;

et si ad Sanctum Jacobum^ sive Romam vel Hierosolyam ire vel-

let, eam prœdictis monachis liberam et quietam dimitteret. Qui,

quandiu postea vixit, eamdem partem ecclesiae sub dominio

monachorum Sancti Flori tenuit, et servitium quod ipsi voluerunt

eis inde tamdiu exhibuit, donec post aliquot annos Hierosolymam

ire disponeret; in quo scilicet itinere, Deo ordinante, diem clausit

extremum. Huius convenientias compositionis sive jurationis

supradicti Arnaldi presbiteri et fratrum eius testes sunt Eus-

torgius de Brezons, Bernard! presbiter vicarius Sancti Flori,

Stephanus de Granson, Durandus Guillelmus et multi alii ^

Omnia supradicta extracta a quodam libro in pergameno*^

littera antiqua scripto, reperto in archivis et in thesauro ecclesiae

cathedralis Sancti Flori, sic transcripto collationeque praecedenti,

signato per me Saryevale.

^ Mss. Planchice. ^ Ce paragraphe est le résumé de cinq

2 Mss. presbiterem. actes différents environ.
'^ Mss. commisit. •' Mss. pergameo.
^ Saint-Jacques de Compostelle en

Galice, pèlerinage très fréquenté des

habitants de Haute Auvergne.
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(( Collation a esté faicte par nous notaires roiaux de la ville

de Saint-Flour soubzsignez de la susdite coppie de la fondation

du monastaire dudit Saint Flour appelle anciennemant le mont
Inditiac, sur l'expédition collationnée d'icelle signée Saryevale,

estant dans un livre couvert de parchemin cotté au dessus

Iventorias capituli Sancti Florin exhibée et retiré par noble et

vénérable personne Jean Baptiste Dorival prestre et chanoisne en

Fesglize cathédrale de cette ville en la présence de messieurs

du chapitre d'icelle; ce requérant Illustrissime et Revéren-

dissime Père en Dieu Messire Jacques de Montrouge, conseiller

du Roy en ses conseilz, aulmosnier et prédicateur ordinaire de la

Reine mère de Sa Majesté, évesque et seigneur dudit Saint

Flour, pour luy servir et tenir lieu d'original où il appartiendra

par raison. Et ont, lesdit seigneur évesque et Dorival, signé

avec nous audit Saint Flour le sixiesme jour du mois d'aoust

mil six cent soixante un. Et signez : Jacques E. et S. de Saint